
 

NJOFTIM 

Në kuadër të projektit "Programi Rajonal për Demokracinë Vendore në Ballkanin Perëndimor (ReLOaD)", 

i cili financohet nga Bashkimi Evropian (BE) dhe zbatohet nga Programi i Kombeve të Bashkuara për 

Zhvillim (UNDP) si dhe Bashkia Tropojë, shoqata Alpin po zbaton projektin  ``Të rinjtë për qytetin``  në 

bashkinë Tropojë . Në këte kuadër do zhvillojmë dy programe trajnimi: një mbi Udhërrëfyesit (guida 

natyrore) dhe tjetri mbi Kulinarinë (gastronomia turistike). Këto dy programe trajnimi lehtësohen nga 

trajner të kontraktuar dhe zhvillohet në B.Curri, Tropojë.  

Apliko edhe ti para datës 06 Korrik që të bëhesh pjesë e dy mundësive mbi programet e edukimit jo-

formale. 

Kriteret për pjesmarrësit: 

Të jenë të rinje (mosha 15-29 vjec ) që:  

Të jetë i gatshëm për të marrë këto programe 

Të angazhohet për të zbatuar programin pas marrjes së trajnimit  

Të motivuar dhe energjik 

Zhvillimi i programit të : udhërrëfyesit dhe Kulinarise zhvillohen nga data 7 korrik 2019 deri 31 gusht 
2019 . Ne ju inkurajojmë të aplikoni për të dyja programet. Nese jeni të interesuar, kontaktoni me anë të 
e-mailit: alpin_m@yahoo.com duke dërguar një kërkesë ose duke kontaktuar me anë të numrit të tel: 
0682404490. 
 

Zyra e Shoqates Alpin në Tropojë:  
Telefoni: +355 68 24 044 90 

Web-faqja: www.shoqata-alpin.al     
Facebook: www.facebook.com/shoqata.alpin  

 
 
 

 

                                                                                                
 

 

Programi Rajonal mbi Demokracinë Vendore në Ballkanin Perëndimor – ReLOaD financohet nga 

Bashkimi Evropian dhe zbatohet nga Programi i Kombeve të Bashkuara për Zhvillim (UNDP). 

mailto:alpin_m@yahoo.com
http://www.shoqata-alpin.al/
http://www.facebook.com/shoqata.alpin

